[image: image1.png]

	                                  Администрация Аликовского  района

                                   Чувашской Республики

Протокольное решение

Комиссии по профилактике правонарушений в Аликовском районе  Чувашской Республики

23.09.2020 года                                                                                                           Протокол №5

         Заслушав и обсудив вопросы:
             1. О состоянии работы по профилактике бытовых преступлений;

        2.  О состоянии работы по профилактике асоциального поведения подростков и молодежи, результатах работы по формированию среди несовершеннолетних духовных и семейных ценностей;

           Комиссия  по профилактике правонарушений в Аликовском районе  Чувашской Республики решила:
1.1. информацию «О состоянии работы по профилактике бытовых преступлений»  принять к сведению;

 Рекомендовать Главам сельских поселений:
1.2. Пересмотреть организацию профилактической работы с семейно-бытовыми дебоширами, в свете имеющихся методических рекомендаций, разработанных совместно МВД и Прокуратурой Чувашской Республики по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики от 2018 года.
Срок:  01 декабрь 2020 г.
1.3. Своевременно информировать при необходимости УУП ОП по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский» о фактах семейного насилия с целью проведения работы превентивной направленности;
              Срок: постоянно
1.4.  С целью проведения профилактической работы обеспечить ежемесячное посещение семей, состоящих на профилактическом учете;

 Срок: постоянно
            информацию по выполнению п.п.1.2.-1.4. предоставить в срок до 01.12.2020 г.

 2.1.Информацию «О состоянии работы по профилактике асоциального поведения подростков и молодежи, результатах работы по формированию среди несовершеннолетних духовных и семейных ценностей» принять к сведению;

  2.2. Продолжить охват детей кружковой  работой и внеурочной деятельностью;

 2.3. продолжить работу с молодежью, направленную на формирование здорового образа жизни, профилактику употребления психоактивных веществ и совершения правонарушений и преступлений
     Срок: 4 кв. 2020 г.
 Председательствующий на заседании комиссии по

профилактике правонарушений                                                                                   П.П. Павлов